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Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Niemieckich
Nazistowskich Obozów Koncentracyjnych i
Obozów Zagłady – Gorzów, Police, Szczecin, 14
czerwca 2021

14  czerwca  to  Narodowy  Dzień  Pamięci  Ofiar  Niemieckich  Nazistowskich  Obozów
Koncentracyjnych  i  Obozów  Zagłady,  ustanowiony  w  rocznicę  transportu  więźniów  z
zakładu  karnego  w  Tarnowie,  który  w  1940  r.  został  skierowany  przez  okupantów
niemieckich do nowo otwartego obozu koncentracyjnego Auschwitz.

Przed południem dr Paweł Skubisz, dyrektor Oddziału IPN w Szczecinie, w towarzystwie
wojewody lubuskiego, Władysława Dajczaka, oddał hołd ofiarom niemieckich nazistowskich
obozów koncentracyjnych i  obozów zagłady składając kwiaty pod pomnikiem więźniów
Ravensbrück na Cmentarzu Świętokrzyskim w Gorzowie Wielkopolskim.

 

 

Kinga  Macierzyńska,  zastępca  dyrektora  Oddziału  IPN  w  Szczecinie,  wraz  z  dr.  hab.
Sebastianem Ligarskim, naczelnikiem OBBH IPN w Szczecinie,  złożyła kwiaty i  zapaliła
znicze pod tablicami upamiętniającymi więźniów filii KL Stutthof w Policach-Mścięcinie oraz
pod pomnikiem Męczeństwa w Trzeszczynie.
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Główne  uroczystości  zorganizowano  przy  pomniku  Ofiar  Hitlerowskich  Obozów
Koncentracyjnych na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie, gdzie odbył się Apel Pamięci
oraz  ceremonia  złożenia  kwiatów  i  zapalenia  zniczy.  Oddział  IPN  w  Szczecinie
reprezentował dyrektor, dr Paweł Skubisz, Krzysztof Męciński naczelnik Oddziałowego Biura
Upamiętniania Walk i Męczeństwa w Szczecinie oraz Szymon Nowacki zastępca naczelnika
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Oddziałowego  Biura  Lustracyjnego.  Hołd  ofiarom  złożył  także  przedstawiciele  władz
wojewódzkich i  samorządowych, byli  więźniowie obozów koncentracyjnych,  kombatanci
oraz żołnierze Wojska Polskiego.
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Ostatnim  punktem obchodów  Narodowego  Dnia  Pamięci  Ofiar  Niemieckich  Nazistowskich
Obozów Koncentracyjnych i Obozów Zagłady było złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pod
pomnikiem  „Dzieciom  Potulic”,  który  w  ubiegłym  roku  został  odnowiony  dzięki
zaangażowaniu  pracowników  OBUWiM  IPN  w  Szczecinie.

 

Uroczystość  przygotowało  Oddziałowe  Biuro  Upamiętniania  Walk  i  Męczeństwa  w
Szczecinie  we  współpracy  z  Zachodniopomorskim  Urzędem  Wojewódzkim,  Oddziałem
Zachodniopomorskim  Polskiego  Związku  Byłych  Więźniów  Politycznych  Hitlerowskich
Więzień i  Obozów Koncentracyjnych oraz 12 Szczecińską Dywizją Zmechanizowaną im.
Bolesława Krzywoustego.
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